ПРАВИТЕЛЬСТВО СТ А В РО П О Л Ь С К О ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 апреля 2017 г. г. Ставрополь № 141 -п

Об особенностях возврата
средств из бюджетов
муниципальных образований
Ставропольского края в бюджет
Ставропольского края в 2017 году

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1Л. В случае нарушения в 2016 году муниципальным образованием

Ставропольского края (далее -  муниципальное образование края) обяза
тельств, предусмотренных соглашением между органом исполнительной
власти Ставропольского края -  главным распорядителем средств бюджета
Ставропольского края и органом местного самоуправления муниципального
образования края о предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского
края бюджету муниципального образования края (далее соответственно -  со
глашение о предоставлении субсидии, главный распорядитель, краевой бюд
жет) в соответствии с подпунктом «3» пункта 12 и подпунктом «4» пунк
та 13 Порядка формирования, предоставления и распределения субсидий из
бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Став
ропольского края от 19 мая 2009 г. № 133-п (далее -  Порядок), указанные
нарушения должны быть устранены муниципальным образованием края
до 01 сентября 2017 года.

1.2. В случае если в срок, установленный подпунктом 1.1 настоящего
пункта, нарушения обязательств, предусмотренных соглашением о предос
тавлении субсидии в соответствии с подпунктом «3» пункта 12 и подпунк
том «4» пункта 13 Порядка, муниципальным образованием края не устране
ны, средства в объеме, рассчитанном в соответствии с пунктами 17 и 18 По
рядка, подлежат возврату из бюджета муниципального образования края в
доход краевого бюджета в течение 15 рабочих дней по истечении срока,
установленного подпунктом 1.1 настоящего пункта.

1.3. Главные распорядители не позднее 01 октября 2017 года представ
ляют в министерство финансов Ставропольского края информацию об уст
ранении либо неустранении муниципальным образованием края нарушений

2

обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии в
соответствии с подпунктом «3» пункта 12 и подпунктом «4» пункта 13 По
рядка, а также информацию о возврате либо невозврате средств из бюджета
муниципального образования края в доход краевого бюджета в соответствии
с подпунктом 1.2 настоящего пункта.

1.4. В случае невозврата средств из бюджета муниципального образо
вания края в доход краевого бюджета в соответствии с подпунктом 1.2 на
стоящего пункта к муниципальному образованию края применяются бюд
жетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательст
вом Российской Федерации.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В. В. Владимиров